
UCHWAŁA Nr 1099/2025 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora „Programu polityki zdrowotnej  

z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego” w roku 

szkolnym 2025/2026 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), uchwałą Nr 1084/2025 Zarządu Powiatu  

w Poznaniu z dnia 17 lipca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia „Programu polityki zdrowotnej z zakresu 

wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego” w roku szkolnym 2025/2026 oraz 

art. 8 pkt 1, art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wybór realizatora  „Programu polityki zdrowotnej z zakresu 

wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego” w roku szkolnym 

2025/2026. 

§ 2. 1. Wysokość środków zaplanowanych na realizację zadania objętego konkursem wynosi 

240 000,00 zł z czego: 

1) w 2025 r. - 80 000,00 zł  - kwota została ujęta w planie wydatków na 2025 r. w rozdziale 85149 

§ 2830; 

2) w 2026 r. – 160 000,00 zł - kwota została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2025-2029. 

2. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Poznaniu, na stronie internetowej Powiatu Poznańskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 

3. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

4. Ustala się: 

1) szczegółowe warunki konkursu ofert – stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) projekt umowy – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wzór formularza ofertowego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



§ 3. 1. Powołuje się komisję konkursową do przeprowadzenia postępowania konkursowego w składzie: 

1) Tomasz Łubiński   -   Wicestarosta Poznański, przewodniczący komisji konkursowej; 

2) Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

/Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w 

Poznaniu, wiceprzewodniczący/a komisji konkursowej; 

3) Dyrektor Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Poznaniu/Zastępca Dyrektora 

Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Poznaniu, członek komisji konkursowej; 

4) pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

członek komisji konkursowej. 

2. Komisja konkursowa pracować będzie w oparciu o Regulamin, stanowiący załącznik nr 5 

do  niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta            - Jan Grabkowski  .................................................. 

Wicestarosta                         - Tomasz Łubiński .................................................. 

Członek Zarządu                        - Elżbieta Nawrocka .................................................. 

Członek Zarządu                        - Paweł Jazy                   .................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1099/2025 

Zarządu Powiatu w Poznaniu  

z dnia 24 lipca 2025 r. 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.) nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek 
opracowania, realizacji oraz oceny efektów programów polityki zdrowotnej wynikających 
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. 

Na podstawie powyższego przepisu został opracowany „Program polityki zdrowotnej z zakresu 
wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego”, w ramach którego planuje 
się realizację:   
1) działań diagnostycznych w kierunku wczesnego wykrywania wad wzroku u uczniów I klas szkół 

podstawowych, z miejscem zameldowania lub zamieszkania na terenie powiatu poznańskiego, 
obejmujących realizację badań przesiewowych na terenie szkół podstawowych oraz badań 
pogłębionych realizowanych w poradni okulistycznej, 

2) działań edukacyjnych, adresowanych do ww. dzieci, ich rodziców/opiekunów prawnych oraz 
nauczycieli klas I szkół podstawowych z terenu powiatu poznańskiego. 

Założenia „Programu” są zgodne z założeniami „Wojewódzkiego Planu Transformacji”, w którym 
wskazuje się na zasadność realizacji projektów m.in. profilaktyki wczesnej (kształtowanie 
odpowiedniego stylu życia) oraz wtórnej (polegających na wczesnym wykrywaniu schorzeń).  

Program jest zgodny z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Okulistycznego i Polskiego 
Towarzystwa Pediatrycznego, w których rekomenduje się wykonanie u dzieci w wieku 6-7 lat badania 
ostrości wzroku, testu naprzemiennego zakrywania/odkrywania oczu, oceny widzenia barw. 

Ww. Program został zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą Nr 1084/2025 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (art. 48b ust. 1 ww. ustawy) wyboru realizatora 
programu polityki zdrowotnej dokonuje się w drodze otwartego konkursu ofert.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


